
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 Z  £ > 9 .

город Тимашевск

О силах и средствах Тимашевского районного звена территориальной 
подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 г. 
№ 135-K3 «О защите населения и территории Краснодарского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации
Краснодарского края от 2 ноября 2005 г. № 1007 «О территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», постановлением администра­
ции муниципального образования Тимашевский район от 7 ноября 2019 г. 
№ 1324 «О создании Тимашевского муниципального районного звена террито­
риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» поста новл яю:

1. Утвердить перечень сил и средств Тимашевского муниципального 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -  
Тимашевское районное звено ТП РСЧС) согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень сил постоянной готовности Тимашевского 
районного звена ТП РСЧС согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 5 февраля 2015 г. № 146 
«О силах и средствах Тимашевского районного звена территориальной 
подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».



4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) 
обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 
каб. 33.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова А.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от /У  /У, ЛРЛ&  № 93$

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств Тимашевского муниципального районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п Предназначение формирования Состав формирования

1 2 | 3
1. Силы и средства наблюдения и контроля

1 Служба наблюдения и 
лабораторного контроля

Тимашевский отдел ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае»
Тимашевский межрайонный отдел 
ФГБУ «Краснодарская межрайонная 
ветеринарная лаборатория»
Тимашевский отдел ФГБУ 
«Российский сельскохозяйственный 
центр»
ГБУ Краснодарского края 
«Тимашевская зональная 
ветеринарная лаборатория»
Тимашевский отдел Краснодарского 
центра по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды -  
филиал ФГБУ «Северо-Кавказское 
УГМС»

2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
1 Противопожарная команда 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Краснодарскому краю
ПЧ-35 ГКУ Краснодарского края 
«Управление по обеспечению 
пожарной безопасности, 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороне»



2

1 2 3
Пожарный поезд ОАО «РЖД», эксплуатационное 

локомотивное депо станции 
Тимашевская

2 Аварийно-спасательные
формирования

Тимашевский аварийно- 
спасательный отряд ГКУ 
Краснодарского края «ККАСС 
Кубань-Спас»
МКУ «Аварийно-спасательный 
отряд Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района»

3 Медицинская служба, медицина 
катастроф

ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» 
министерства здравоохранения 
Краснодарского края

4 Восстановительный поезд ОАО «РЖД», эксплуатационное 
локомотивное депо станции 
Тимашевская

5 Группа охраны общественного 
порядка

Отдел МВД России по 
Тимашевскому району
Тимашевский ЛОП Краснодарского 
ЛУВД на транспорте МВД России 
по ЮФО

6 Служба связи и оповещения ЕДЦС МКУ «Ситуационный центр» 
муниципального образования 
Тимашевский район
ЛТЦ Западного МРУС ПАО ЭиЭ 
«Ростелеком»

7 Аварийно-техническая команда по 
электросетям

Тимашевский РРЭС филиала ПАО 
«Кубаньэнерго» Тимашевские 
электрические сети
Тимашевский филиал АО «НЭСК- 
электросеть»

8 Аварийно-техническая команда
водопроводно-канализационных
сетей

ООО «Коммунальник»
МУЛ ЖКХ «Кубанец»
МУП ЖКХ «Поселковое»
МУП ЖКХ «Незаймановский»
МУП ЖКХ «Универсал Плюс» 
Медведовского сельского поселения
ООО «Наш хутор»
ООО «Нимфа»
МАУ «ЖКХ»
ООО «Водоснабжение»



3

1 2 3
9 Аварийно-техническая команда 

тепловых сетей
Филиал АО «АТЭК» «Тимашевские 
тепловые сети»

10 Аварийно-газотехническая 
команда

Филиал № 17 ПАО «Газпром 
газораспределение Краснодар»

11 Команда восстановления дорог НАО «Тимашевское ДРСУ»
12 Группа инженерной разведки МБУ «Управление архитектуры и 

градостроительства» 
муниципального образования 
Тимашевский район»
Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

13 Служба снабжения ГСМ Тимашевский филиал ПАО «НК 
«Роснефть»-Ку6аньнефтепродукт»

14 Служба торговли и питания ООО «Тимашевское предприятие 
розничной торговли Райпо»

15 Служба защиты животных и 
растений

Управления сельского хозяйства и 
перерабатыв ающей 
промышленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
Тимашевский межрайонный отдел 
ветеринарного и фитосанитарного 
надзора Южного межрегионального 
Управления Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному 
надзору (Россельхознадзор)
ГБУ Краснодарского края 
«Управление ветеринарии 
Тимашевского района»

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов



Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от Р& Р9,

ПЕРЕЧЕНЬ
сил постоянной готовности Тимашевского муниципального районного 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п Предназначение формирования Состав формирования

1 2 3
1 Противопожарная команда 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Краснодарскому краю

ПЧ-35 ГКУ Краснодарского края 
«Управление по обеспечению 
пожарной безопасности, 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороне»

2 Аварийно-спасательные
формирования

Тимашевский аварийно-спасательный 
отряд ГКУ Краснодарского края 
«ККАСС Кубань-Спас»

МКУ «Аварийно-спасательный отряд 
Тимашевского городского поселения 
Тимашевского района»

3 Медицинская служба, медицина 
катастроф

ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» 
министерства здравоохранения 
Краснодарского края

4 Группа охраны общественного 
порядка

Отдел МВД России по Тимашевскому 
району

Тимашевский ЛОП Краснодарского 
ЛУВД на транспорте МВД России по 
ЮФО



2

1 2 3
5 Служба связи и оповещения ЕДДС МКУ «Ситуационный центр» 

муниципального образования 
Тимашевский район
ЛТЦ Западного МРУ С ПАО ЭиЭ 
«Ростелеком»

6 Аварийно-техническая команда 
по электросетям

Тимашевский РРЭС филиала ПАО 
«Кубаньэнерго»
Тимашевский филиал АО «НЭСК- 
электросеть»

7 Аварийно-техническая команда 
водопроводно- 
канализационных сетей

ООО «Коммунальник»
МУП ЖКХ «Кубанец»
МУП ЖКХ «Поселковое»
МУП ЖКХ «Незаймановский»
МУП ЖКХ «Универсал Плюс» 
Медведовского сельского поселения
ООО «Наш хутор»
ООО «Нимфа»
МАУ «ЖКХ»
ООО «Водоснабжение»

8 Аварийно-техническая команда 
тепловых сетей

Филиал АО «АТЭК» «Тимашевские 
тепловые сети»

9 Аварийно-газотехническая 
команда

Филиал № 17 ПАО «Газпром 
газораспределение Краснодар»

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


